
             
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BRINJE 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 940-01/17-01/07 
URBROJ: 2125/04-17-04 
Brinje, 21. prosinca 2017. godine  
       
         Na temelju članka 103. stavka 2. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 
22/13, 54/13, 148/13, 92/14) te članka 28. i 83. Statuta Općine Brinje („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije br. 16/13), Općinsko vijeće Općine Brinje  na 4. sjednici održanoj 21. 
prosinca 2017. godine donosi 
 

O D L U K U 
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 
nerazvrstane ceste na k.č.br. 4292/2 k.o. Brinje 

 
I. 

         Utvrđuje se da je na k.č.br. 4292/2 k.o. Brinje, površine 76 m2, trajno prestala potreba 
za korištenjem nerazvrstane ceste te joj se ukida status javnog dobra u općoj uporabi. 
 

II. 
         Novoformirana čestica iz točke I. ove Odluke nastala je iz dijela k.č.br. 4992 koja u 
naravi predstavlja put u Glavici, upisane u zk.ul.br. 2884 k.o. Brinje, prema parcelacijskom 
elaboratu br. P-140-2017 izrađen od tvrtke Ured ovlaštenog inženjera geodezije, Bartola 
Kašića 2, Otočac. 
        

III. 
        Na čestici iz točke I. ove Odluke ukidanje statusa javnog dobra u općoj uporabi provest 
će se u zemljišnim knjigama u slučaju da presuda Općinskog suda u Gospiću bude u korist 
tužitelja Josipa Rumenovića, Drenovac 6, 53260 Brinje koji je podnio tužbu, poslovni broj: P-
129/2017, radi utvrđenja prava vlasništva na dijelu k.č.br. 4992 k.o. Brinje. 
 

IV. 
         Nakon stupanja na snagu ove Odluke i ispunjenja uvjeta iz točke III. ove Odluke, 
Općinski sud u Gospiću, Zemljišno-knjižni odjel sa sjedištem u Otočcu, provest će u 
zemljišnim knjigama uknjižbu na način da će se na nekretnini iz točke I. ove Odluke brisati 
status javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste. 
 

V. 
         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije.  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 

Ivan Perković, dipl.ing. 
 


